Merce est per totum dictum tempus centum et quatuor librarum 
barcinonensium, ad ration'em quadraginta octo librarum quolibet anno, 
anticipando de medio in medium annum, ad usum Barchinone. 

Testes firme dicti domini Ludovici Ioannis Vileti, sunt: venerabiles 
Petrus Cebater, presbyter baccallarius in artibus, et honorabilis Iaco
bus Barba, velerius, civis Barcinon'e. 

Testes firme dicti domini Petri de Cardona, procuratoris prefati, qui 
firmavit die mercurii tertia, mensis et anni predictis, sunt: honorabiles 
Petrus Dimas Marti, mercator, et dictus Barba, civPs Barcinone. 

AHPB. Pedro Mambla, leg. 5, man. año 1578, f. 287 v. 

15 Barcelona, 6 noviembre 1583 

Declaraciím de Juan Vil.eta en el proceso informativo sobre Za idonei
dad y suficiencia de fray Gonzalo de Sojo. 

Originale informationis in civitate Barcinone recepti, de mandato 
Hlustrissimi et rever'endissimi domini fratris dompni Benedicti a Tocco, 
Dei et Apostolica Sedis gratia, Ilerdensis episcopi, super idoneidate et 
sufficientia persone admodum reverendi fratris Gondisalvi de Soio, 
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magistri in sacra pagina et monacho professi monasterii Beate Marie 
de Monteserrato, ordinis sancti Benedicti de Observantia, vicensis dio
cesis, ad obtinendum quascumque dignitates, etiam si sint episcopatus, 
ach professio et iuramentum fidei, prestitum per dictum fratrem Gondi
rnlvum Soio, in manu et posse dicti domini ilerdensi episcopi. 

In Dei nomine. Noverint universi. Quod anno a Nativitate Domini 
millesimo quingentesimo octuagesimo tertio, die vero vigesimo nono 
mensis octobri::;, intitulato presente et vocato atque rogato me Fran
cisco Pedralbes, apostolica regiaque auctoritatibus notario publico 
Barcinone infrascripto, et presentibus etiam venerabili domino Nicho
ho Mirabil!es, presbytero vicen°is diocesis; et Francisco Gorn:;aga, fami
Ji3re et domestico infrascripti, pro testibus, ad hec vocatis specialiter 
et assumptis, admodum re,·erendus patcr frater Gondissalvus de Soio, 
Jn sncra pagina magister ac monachu conventualis et professus Beate 
Marie Virginis Montisserrati, ordinis sancti Benedicti de Observantia, 
vicensis diocesis, personaliter constitutus coram illustris<:imo et reve
rendissimo in Christo patre et domino fratre dompno Benedicto Tocco, 
Dei et Apostolice Sedis grafüi Illerdensi episcopo, intus quandam came
ram domorum su·e solite habitationis, sitarum in presenti civitate Bar
ci;-ione. in palatio vulgo nuncupato de la Comptesa, personaliter reperto 
et existenti, in quibus, ut dixit, et sibi concessum territorium per admo
dum illustrissimum et reverendissimum dominum Barcinonensem epi
scopum, obtulit et presentavit scedulam nonnullos articulos et alia in 
se continentem. 

Die dominico .vr. proxime dictorum mensis et anni Barcinone. depo
suit testis sequens: Reverendus dominus Ludovicus Ioannes Vileta, 
Sacre Theologie et Liberalium Artium doctor, canonicus penitentiarius 
ecclesie cathedralis Bnrcinone, testis productus pro parte predicti ad
modum reverendi domini fratris Gondissalvo de Soio, citatusque et 
iuratus, qui iuravit die precedenti, in manu et potestate dicte sue reve
rendissime dominationis, ad Dominum Deum et eius sancta quatuor 
Evangelia, manibus suis corporaliter tacta, dicere et deponere veri
tatem omnimodam quam sciet, in et super contentis in preinsertis ar
ticulis, de quibus inferius interrogabitur. 

Et primo fuit ipse testis interrogatus super primo, secundo et tercio 
articu1is ex dicta articulis, eidem testi de verbo ad verbum lectis et per 
eum bene intellectis. 

Et dixit contenta in dictis tribus articulis esse vera. Et hoc scire 
se dixit, quia probe novit dictum reverendum fratrem Gondissalvum 
de Soio, in dictis articulis nominatum, multis annis, primum dum ille 
in monasterio Beate Marie de Mantisserrati, monachus r·eligiosam vitam 
et laudatum ab omnibus ageret, deinde dum dictus reverendus frater 
Gondissalvus de Soio comitatus est tanquem individuae fere comes 
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illustrissimum et reverendissimum dominum fratrem dompnum Bene
dictum de Tocco, episcopum Vicensem primum, deinde etiam Gerun
densem, et nunc tandem Illerdensem dignissimum, et eiusdem reve
rendi fratris Gondissalvum de Soio, autenticam quandam probationem 
publici notarii manu subscriptam et firmatam, continentem explicite 
omnia que in dictis tribus articulis sumatin dicuntur ipse testis oculis 
propriis vidit, ac etiam legit et tanquam sanam, veram et legittimam 
approbavit. 

Super quarto articulo ex dictis articulis: 
Et dixit creciere s·e fore vera quia etsi nesciat ipse testis annum 

professionis dicti reverendi fratris Gondissalvi de Soio, sunt tamen 
plusquam triginta annos ex quo ipse vidit dictum reverendum fratrem 
Gondisalvum de Sojo, profossum in dicto monasterio Beate Marie 
Montisserrati, ordinis sancti Benedicti, et eius habitu reverenter indu
tum atque semper ei eodem hon·estissime et laudabiliter vixisse, etiam 
dum comittaretur honesto et decenter dictum illustrissimum et reve
rendissimum episcopum illerdensem usque ad presentem diem. 

Super quinto articulo ex dictis articulis: Et dixit contenta in dicto 
articulo fore vera. Et hoc se scire dixit propterea que iam dixit in 
proximo articulo. 

Et quia interim multoties ipse testis, cum dicto r·everendo fratre 
Gondissalvo de Soio, conversatus est proptcr illius honestatem vite, 
eruditionem, doctrine et alía pleraque decentia sua officia eiusdem, 
quibus ipse frater, in omnibus locis presentís principatus Cathalonie, 
in dicto articulo citatis, ah omnibus comendabatur. Et eius conciones 
laudabanitur tanquam a perito et catholico doctore theologo habite. 

Super sexto articulo ex dictis articulis: Et dixit ea que dicere potest 
in presentí articulo, iam in superioribus articulis dixit. 

Super septimo articulo ex dictis articulis: Et dixit contenta in dicto 
articulo fore vera, et hoc scire se dixit, propter ex que iam supra dixit 
et ipse testis vidit auctenticum instrumentum doctoratus in sacra 
Theologia dicti reverendi fratris Gondis,alvo de Soio, in universitate 
i!erdensi suscepit, die et anno in dicto articulo contentis. 

Super octavo articulo ex dictis articulis: Et dixit contenta in dicto 
articulo fore vera. Et hoc scire se dixit propter iamdicta. Et quia ipse· 
testis vidit dictum reverendum fratrem Gondissalvo de Soio in dicto 
monasterio Montisserrati legentem Sacram Theologiam summa cum 
diligentia et, ut decebat, peritum eius lectorem. 

Suuer nono ~.rticulis ex dictis articulis: Et dixit contenta in dicto 
articuio esse vera propter iamdicta. Et quia propter conservatam bene 
religioncm et decenter, ac pie actam vitam et sanam etiam doctrinam, et 
exemplarem conversationem, videatur dignus et idoneus, dictus reve
rendus frater Gondissalvus de Soio ad exercenda cuiusvis ecclesiastice 
dignitatis etiam episcop:cilis officia prescrtim cum etiam etas eius sexa
genaria, ut ex aspectu eius honesta indicare potest, omnia predicta 
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confirmet, maxime cum tota illa etas vel certe maiori ex parte optime 
fuerit acta et cum omnium publica aprobatione ut antea iam clixit ipse 
testis. 

Generaliter autem fuit ipse testis interrogatus super omnibus gene
ralitatibus, super quibus dictus primus restis fuit interrogatus in fine 
sui dicti. Ad omnia dixit quod non, sed quod fuit citatus per quemdam 
nuntium curie ecclesiastica Barcinonense. Fuit sibi lectum et perse
veravit. 

AHPB. Francisco Pedralbes, Ieg. 38, pliego de escrituras sueltas, años 1592-
1594. 
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LA CORRESPONDENCIA DE LOS OBISPOS 

DE BARCELONA CON LA SANTA SEDE. 

LA DEL OBISPO GARCI-GIL MANRIQUE MALDONADO 

Uno de los numerosos fondos del Archivo Vaticano de máximo 
interés para todas las diócesis del orbe católico es el titulado 
LETTERE VEscovr, formado por trescientos veintidós legajos, que 
contienen las cartas enviadas por los obispos del mundo a la Santa 
Sede desde principios del siglo xvr a últimos del xvm (1791). Esta 
serie, por razón de su volumen, resultaba muy difícil de consultar, 
pero habiéndose redactado hace unos años un doble índice, uno 
cronológico y otro por diócesis, ahora con más facilidad se puede 
valorizar aquella importante documentación e incorporarla a la 
historia de las respectivas diócesis.